
Ligue de Taekwondo du Centre 

Commission Organisation Compétitions 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

Ligue de Taekwondo du Centre 

1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans 

 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

17 rue Flandres – 41000 BLOIS 

06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81  

Mail : contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/ 

 

¶  

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OPEN 

ESPOIR DU 

LOIR & 

CHER 

 

Plastrons électroniques 

 

10ème Keup à 4ème Keup Adultes 

15ème Keup à 4ème Keup Enfants 

 

Benjamins – Minimes 

Cadets – Juniors – Séniors 

Vétérans 

 

Masculins & Féminins 

Dimanche 11 Mai 2014 

BLOIS 

Complexe sportif  

RAYMOND ETELIN 

22 Rue des Papillons 

41000 BLOIS 

 

TAEKWONDO 2013 -2014 



Ligue de Taekwondo du Centre 

Commission Organisation Compétitions 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

Ligue de Taekwondo du Centre 

1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans 

 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

17 rue Flandres – 41000 BLOIS 

06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81  

Mail : contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/ 

 

DATE ET LIEU 

 

Samedi 10 & Dimanche 11 mai 2014  

Complexe Sportif RAYMOND ETELIN 22 rue des Papillons - 41000 BLOIS 

 

DIRECTION TECHNIQUE 

 

Mme SALOMON Patricia & Mme Nathalie CHASSAGNE 

contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

CATEGORIES 

 

Catégories Benjamins Minimes Cadets Juniors Séniors Vétérans 1 Vétérans 2 Vétérans 3 

Années de 

naissance 

2004 

2005 

2002 

2003 

2000 

2001 

1999 

1998 

1997 

1996 

et 

avant 

1980 

à 

1984 

1975 

à 

1979 

1974 

et 

avant 

 

CONDITIONS DE PARTICIPATION & QUALIFICATIONS 

 

1. Affiliation : Chaque Club devra être affilié à la F.F.T.D.A. au jour de la compétition 

2. Passeport sportif : Le compétiteur devra présenter un passeport sportif à jour et en règle, 

licence 2013-2014, certificat médical en cours, autorisation parentale pour les mineures 

3. Catégories : 

 

Benjamins Minimes Cadets Juniors Séniors Vétérans 1 à 3 

Masc. Fémi. Masc. Fémi. Masc. Fémi. Masc. Fémi. Masc. Fémi. Masc. Fémi. 

-21 Kg 

-24Kg 

-27kg 

-30kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-45kg 

-49kg 

+49kg 

-17Kg 

-20kg 

-23kg 

-26kg 

-29kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-44kg 

+44kg 

-27kg 

-30kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-45kg 

-49kg 

-53kg 

-57kg 

+57kg 

-23kg 

-26kg 

-29kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-44kg 

-47kg 

-51kg 

+51kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-45kg 

-49kg 

-53kg 

-57kg 

-61kg 

-65kg 

+65kg 

-29kg 

-33kg 

-37kg 

-41kg 

-44kg 

-47kg 

-51kg 

-55kg 

-59kg 

+59kg 

-45kg 

-48kg 

-51kg 

-55kg 

-59kg 

-63kg 

-68kg 

-73kg 

-78kg 

+78kg 

-42kg 

-44kg 

-46kg 

-49kg 

-52kg 

-55kg 

-59kg 

-63kg 

-68kg 

+68kg 

-54kg 

-58kg 

-63kg 

-68kg 

-74kg 

-80kg 

-87kg 

+87kg 

-46kg 

-49kg 

-53kg 

-57kg 

-62kg 

-67kg 

-73kg 

+73kg 

-58kg 

-68kg 

-80kg 

+80kg 

-49kg 

-57kg 

-67kg 

+67kg 

 

mailto:contact@liguedetaekwondoducentre.fr


Ligue de Taekwondo du Centre 

Commission Organisation Compétitions 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

Ligue de Taekwondo du Centre 

1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans 

 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

17 rue Flandres – 41000 BLOIS 

06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81  

Mail : contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/ 

 

 

4. Les coachs et arbitres devront être munis de leur passeport sportif à jour et en règle 

(cf. règlement fédéral) 

5. Equipements : 

a. Dobok col blanc pour les keup,  

b. Protections tibiales, cubitales, génitales (masculins et féminines), mitaines et 

plastron 

c. Pitaines électroniques 

d. Casque standard pour toutes les catégories 

e. Protège-dents pour les Cadets, Juniors, Séniors et Vétérans 

f. Protège-dents conseillé pour les Benjamins et Minimes (casque ouvert) 

 

ACCREDITATONS & PESEES 

 

Les accréditations seront remises aux coachs à leur arrivée, après vérification des passeports le 

samedi 10 lors des pesées et Dimanche 11 Mai à partir de 7 h. 

Les athlètes inscrits se présenteront avec leur passeport : 

Samedi 10 Mai : Des pôles pesés seront organisés dans les départements 28 45 et IDF 

Les lieux seront précisés après le 02 Mai 2014 à l'ensemble des clubs inscrits 

Ce dossier est disponible en téléchargement sur le site officiel de La Ligue Régionale de Taekwondo 

du Centre : 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr 

INSCRIPTIONS 

Les inscriptions sont à effectuer sur  le site MA Regoline avant le Vendredi 2 Mai 2014  

Les frais d’engagement (compétiteurs et coachs) sont à envoyer à l’adresse suivante : 

 

Ligue de Taekwondo du Centre 

M. Serge Monrose 

11 rue du Chanoine Vergez - 28630 THIVARS 

 

Règlement à l’ordre de la "Ligue de Taekwondo du Centre" 

 

COMPETITION LIMITEE A 250 COMPETITEURS  

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/


Ligue de Taekwondo du Centre 

Commission Organisation Compétitions 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

Ligue de Taekwondo du Centre 

1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans 

 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

17 rue Flandres – 41000 BLOIS 

06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81  

Mail : contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/ 

 

FRAIS D’ENGAGEMENT 

 

Le droit d’engagement est de 10€ par compétiteur et par coach. 

 

REGLEMENT DE LA COMPETITION 

 

Règles de compétition F.F.T.D.A. (cf. règlement des compétitions fédérales) – Système d’élimination directe 

 

Benjamins : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1min avec 30 secondes de repos entre les reprises 

Minimes :  Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1min avec 30 secondes de repos entre les reprises 

Cadets :  Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1min30 avec 1min de repos entre les reprises 

Juniors :  Pour les éliminatoires et finales : 3 X 2min avec 1min de repos entre les reprises 

Séniors :  Pour les éliminatoires et finales : 3 X 2min avec 1min de repos entre les reprises 

Vétérans :  Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1min30 avec 30 secondes de repos entre les reprises 

 

AGENDA DE LA COMPETITION (HORAIRES PREVISIONNELS, SOUS RESERVE DE  MODIFICATION) 

 

Samedi  10/05  14h00 - 17h00  CFE / Stage arbitrage 

   17h00 – 18h00  Animation Taekwondo 

   18h00 – 19h00  Animation Body-Taekwondo / Pesées et accréditations  

 

Dimanche  11/05 7h00 – 8h00  Pesées /Accréditations  

   08h15 à 08h45  Briefing Arbitrage  

   09h00   Présentation et informations compétiteurs 

   09h15   Début de la compétition 

 

 

DIVERS 

 

Arbitrage : 

 

Pour le bon déroulement de la compétition, chaque club est prié de présenter 1 arbitre diplômé 

(A.D.R., A.N., …) pour 5 compétiteurs inscrits. De plus, nous sollicitons la présence d’arbitres 

stagiaires et de jeunes arbitres (14 ans minimum). 

 

Entrée Public : 2 € non licenciés 1€ licenciés gratuit enfants -13 ans 

 



Ligue de Taekwondo du Centre 

Commission Organisation Compétitions 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

Ligue de Taekwondo du Centre 

1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans 

 

BLOIS TAEKWONDO CLUB 

17 rue Flandres – 41000 BLOIS 

06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81  

Mail : contact@liguedetaekwondoducentre.fr 

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/ 

 

HEBERGEMENT 

 

A proximité immédiate : 

B&B Hôtel Blois 

100 Rue Lavoisier 

41350 Vineuil 

 

        Téléphone : 08 92 78 80 13 

         Email :  hotel-bb.com  

 

 

HOTEL NOCTUEL 

100 Rue des Perrières 

41350 Saint-Gervais-la-Forêt 

 

        Téléphone : 02 54 50 52 52 

 Email :  hotel-blois-noctuel-41.com  

 

 

Hôtel Restaurant Kyriad 

Rue de la Fédération 

41350 Saint-Gervais-la-Forêt 

 

        Téléphone : 02 54 42 77 22 

 Email :  kyriad.com  

  

 

Nous vous rappelons qu’aucune réservation d’hébergement pour les arbitres ne sera faite par  le Club ou la 

Ligue. Pensez à leur réserver l’hébergement, si nécessaire, en même temps que les coachs et compétiteurs. 

http://www.hotel-bb.com/hotel_info?hotelId=4185#utm_source=googlemaps&utm_medium=fichehotel&utm_campaign=seo&utm_term=2012&utm_content=mondeos
https://maps.google.fr/local_url?dq=hotels+blois&q=http://www.hotel-blois-noctuel-41.com/&oi=miw&sa=X&ct=miw_link&cd=1&cad=homepage,cid:7713185294449290987&ei=Z6YOUYGjJ4SCiQbokoHoAQ&s=ANYYN7kS5sK0A2S77AafZWjBdX-vcJMcJA
https://maps.google.fr/local_url?dq=hotel+orleans+la+source&q=http://www.accorhotels.com/lien_externe.svlt%3Fgoto%3Dfiche_hotel%26code_hotel%3D2438%26merchantid%3Dseo-maps-FR-2438%26sourceid%3Daw-cen&oi=miw&sa=X&ct=miw_link&cd=1&cad=homepage,cid:17850841899223197163&ei=DbCoUMIxgbaKBs-RgagO&s=ANYYN7lovRV0A7N2rr-4aEl7t4c9_B8c9g

