# Ligue de Taekwondo du Centre Commission Organisation Compétitions **BLOIS TAEKWONDO CLUB**





# **OPEN ESPOIR DU** LOIR & **CHER**































BLOIS TAFKWONDO CLUB 17 rue Flandres - 41 000 BLOIS 06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81

Mail: contact@liguedetaekwondoducentre.fr http://www.liguedetaekwondoducentre.fr/

Plastrons électroniques

10ème Keup à 4ème Keup Adultes 15ème Keup à 4ème Keup Enfants

Benjamins - Minimes Cadets - Juniors - Séniors Vétérans

Masculins & Féminins

Dimanche 11 Mai 2014

**BLOIS** 

Complexe sportif

**RAYMOND ETELIN** 

22 Rue des Papillons

41000 BLOIS

Commission Organisation Compétitions

#### **BLOIS TAEKWONDO CLUB**

## DATE ET LIEU

Samedi 10 & Dimanche 11 mai 2014

Complexe Sportif RAYMOND ETELIN 22 rue des Papillons – 41000 BLOIS

## **DIRECTION TECHNIQUE**

Mme SALOMON Patricia & Mme Nathalie CHASSAGNE contact@liguedetaekwondoducentre.fr

## **CATEGORIES**

Catégories	Benjamins	Minimes	Cadets	Juniors	Séniors	Vétérans 1	Vétérans 2	Vétérans 3
Années de	2004	2002	2000	1999	1996	1980	1975	1974
naissance	2005	2003	2001	1998	et	à	à	et
				1997	avant	1984	1979	avant

## **CONDITIONS DE PARTICIPATION & QUALIFICATIONS**

- 1. Affiliation : Chaque Club devra être affilié à la F.F.T.D.A. au jour de la compétition
- 2. **Passeport sportif**: Le compétiteur devra présenter un passeport sportif à jour et en règle, licence 2013-2014, certificat médical en cours, autorisation parentale pour les mineures
- 3. Catégories :

Benjamins		Minimes		Cadets		Juniors		Séniors		Vétérans 1 à 3	
Masc.	Fémi.	Masc.	Fémi.	Masc.	Fémi.	Masc.	Fémi.	Masc.	Fémi.	Masc.	Fémi.
-21 Kg	-17Kg	-27kg	-23kg	-33kg	-29kg	-45kg	-42kg	-54kg	-46kg	-58kg	-49kg
-24Kg	-20kg	-30kg	-26kg	-37kg	-33kg	-48kg	-44kg	-58kg	-49kg	-68kg	-57kg
-27kg	-23kg	-33kg	-29kg	-41kg	-37kg	-51kg	-46kg	-63kg	-53kg	-80kg	-67kg
-30kg	-26kg	-37kg	-33kg	-45kg	-41kg	-55kg	-49kg	-68kg	-57kg	+80kg	+67kg
-33kg	-29kg	-41kg	-37kg	-49kg	-44kg	-59kg	-52kg	-74kg	-62kg		
-37kg	-33kg	-45kg	-41kg	-53kg	-47kg	-63kg	-55kg	-80kg	-67kg		
-41kg	-37kg	-49kg	-44kg	-57kg	-51kg	-68kg	-59kg	-87kg	-73kg		
-45kg	-41kg	-53kg	-47kg	-61kg	-55kg	-73kg	-63kg	+87kg	+73kg		
-49kg	-44kg	-57kg	-51kg	-65kg	-59kg	-78kg	-68kg				
+49kg	+44kg	+57kg	+51kg	+65kg	+59kg	+78kg	+68kg				

Ligue de Taekwondo du Centre 1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans

BLOIS TAEKWONDO CLUB 17 rue Flandres - 41 000 BLOIS 06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81

Commission Organisation Compétitions

#### **BLOIS TAEKWONDO CLUB**

- 4. Les coachs et arbitres devront être munis de leur passeport sportif à jour et en règle (cf. règlement fédéral)
- 5. **Equipements**:
  - a. Dobok col blanc pour les keup,
  - b. Protections tibiales, cubitales, génitales (masculins et féminines), mitaines et plastron
  - c. Pitaines électroniques
  - d. Casque standard pour toutes les catégories
  - e. Protège-dents pour les Cadets, Juniors, Séniors et Vétérans
  - f. Protège-dents conseillé pour les Benjamins et Minimes (casque ouvert)

# **ACCREDITATIONS & PESEES**

Les accréditations seront remises aux coachs à leur arrivée, après vérification des passeports le samedi 10 lors des pesées et Dimanche 11 Mai à partir de 7 h.

Les athlètes inscrits se présenteront avec leur passeport :

Samedi 10 Mai : Des pôles pesés seront organisés dans les départements 28 45 et IDF

Les lieux seront précisés après le 02 Mai 2014 à l'ensemble des clubs inscrits

Ce dossier est disponible en téléchargement sur le site officiel de La Ligue Régionale de Taekwondo du Centre :

http://www.liguedetaekwondoducentre.fr

## **INSCRIPTIONS**

Les inscriptions sont à effectuer sur le site <u>MA Regoline</u> avant le <u>Vendredi 2 Mai 2014</u> Les frais d'engagement (compétiteurs et coachs) sont à envoyer à l'adresse suivante :

Ligue de Taekwondo du Centre
M. Serge Monrose
11 rue du Chanoine Vergez – 28630 THIVARS

Règlement à l'ordre de la "Ligue de Taekwondo du Centre"

#### COMPETITION LIMITEE A 250 COMPETITEURS

Ligue de Taekwondo du Centre 1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans

BLOIS TAEKWONDO CLUB 17 rue Flandres - 41 000 BLOIS 06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81

Commission Organisation Compétitions

#### **BLOIS TAEKWONDO CLUB**

#### FRAIS D'ENGAGEMENT

Le droit d'engagement est de 10€ par compétiteur et par coach.

## REGLEMENT DE LA COMPETITION

Règles de compétition F.F.T.D.A. (cf. règlement des compétitions fédérales) - Système d'élimination directe

Benjamins : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1 min avec 30 secondes de repos entre les reprises

Minimes : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1 min avec 30 secondes de repos entre les reprises

Cadets : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1 min 30 avec 1 min de repos entre les reprises

Juniors : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 2 min avec 1 min de repos entre les reprises

Séniors : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 2 min avec 1 min de repos entre les reprises

Vétérans : Pour les éliminatoires et finales : 3 X 1 min 30 avec 30 secondes de repos entre les reprises

## AGENDA DE LA COMPETITION (HORAIRES PREVISIONNELS, SOUS RESERVE DE MODIFICATION)

Samedi 10/05 14h00 – 17h00 CFE / Stage arbitrage

17h00 - 18h00 Animation Taekwondo

18h00 – 19h00 Animation Body–Taekwondo / Pesées et accréditations

Dimanche 11/05 7h00 - 8h00 Pesées /Accréditations

08h15 à 08h45 Briefing Arbitrage

09h00 Présentation et informations compétiteurs

09h15 Début de la compétition

## **DIVERS**

#### Arbitrage:

Pour le bon déroulement de la compétition, chaque club est prié de présenter 1 arbitre diplômé (A.D.R., A.N., ...) pour 5 compétiteurs inscrits. De plus, nous sollicitons la présence d'arbitres stagiaires et de jeunes arbitres (14 ans minimum).

Entrée Public : 2 € non licenciés 1€ licenciés gratuit enfants -13 ans

Ligue de Taekwondo du Centre 1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans

BLOIS TAEKWONDO CLUB 17 rue Flandres – 41 000 BLOIS 06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81

Commission Organisation Compétitions

## **BLOIS TAEKWONDO CLUB**

## **HEBERGEMENT**

A proximité immédiate :

*B&B Hôtel Blois* 100 Rue Lavoisier 41350 Vineuil

> Téléphone : 08 92 78 80 13 Email : hotel-bb.com

*HOTEL NOCTUEL* 100 Rue des Perrières 41350 Saint-Gervais-la-Forêt

Téléphone : **02 54 50 52 52** 

Email: <u>hotel-blois-noctuel-41.com</u>

Hôtel Restaurant Kyriad Rue de la Fédération 41350 Saint-Gervais-la-Forêt

> Téléphone : 02 54 42 77 22 Email : <u>kyriad.com</u>

Nous vous rappelons qu'aucune réservation d'hébergement pour les arbitres ne sera faite par le Club ou la Ligue. Pensez à leur réserver l'hébergement, si nécessaire, en même temps que les coachs et compétiteurs.

Ligue de Taekwondo du Centre 1 bis rue Henri Roy 45000 Orléans

BLOIS TAEKWONDO CLUB 17 rue Flandres – 41 000 BLOIS 06 25 95 29 09 / 06 10 66 58 81